
Hokusetsu General Hospital 

 

社会医療法人 仙養会 北摂総合病院 

 

北摂地域医療従事者セミナー2024 のご案内 
拝啓 時下皆々様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、６月２２日（土）に「北摂地域医療従事者セミナー」を下記の日時にて開催することと

なりました。地域医療支援病院としての責務である地域の医療従事者の学術水準を高めるため、随

時研修会を行いたいと思います。ご多忙のことと存じますが、どうぞ皆様をお誘いの上ご参加いた

だけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

■ 開催概要 

 

 

 

対象者： 医療機関、施設等で勤務されている医療従事者の方 

開催日： 令和 6 年 6 月 22 日（土）14：00～15：00（申込み締切り 6/20）  

場 所： Zoom による WEB 開催+現地開催のハイブリット形式 

北摂総合病院 ３F 多目的ホール  〒569-8585 高槻市北柳川町６－２４ 

参加費： 無 料    駐車場： 無 料  ※受付時に駐車券を提示してください。 

 

■ご参加のお申込み（WEB+現地共通） 

●下記の URL又は QR コードの専用申し込みフォームからメールアドレス・施設名・職種・参加者氏名・

ご質問等をご記入の上、お申込み下さい。 

■  

  

お申し込み時「Web 参加」を希望された方に対し、研修会当日約 2 日前
に登録いただいたメールアドレスにミーティング URL をお送りします。 

■ 講演内容 

コロナ禍も明けて、誰もが世界中どこへでも自由に旅行ができる時代が戻ってきました。インバ

ウンドも盛んになり、あらゆる感染症の流行が懸念されます。今回は、世界の中でも日本ではまだ

まだ罹患率の高い結核の検査を中心に、わかりやすくその意味を考え、結核が判明した患者さんへ

の初期対応を一緒に学びましょう。 

 

 

お問い合わせ先 北摂総合病院 看護部 馬場  E-mail : megumi.baba@hokusetsu-hp.jp 

『結核の検査をひも解いてみよう』 
  演者：北摂総合病院  感染管理特定認定看護師 馬場 恵美 

講 演 

https://forms.gle/tTEfrqxmtReFjQL2A 

 

megumi.baba@hokusetsu-hp.jp
https://forms.gle/tTEfrqxmtReFjQL2A

